



حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

Worker-communist Party of Iran - Hekmatist

۵ آذر ۱۴۰۰ - ۲۶ نوامبر ۲۰۲۱

در باره اجتماعات اصفهان و چهارمحال

دست سرمایه داران و مافیای آب از زندگی مردم کوتاه!

اعلامیه حزب حکمتیست - شماره ۳

توافق در بالا، سرکوب در پایین

با گسترش اجتماعات سیاست سرکوب و توافق بالائی ها را درهم شکنیم!

جمهوری اسلامی بانی مشقات بی آبی در ایران

توطئه تفرقه افکنی رژیم زیر پای اتحاد و همبستگی مردم

صفحه ۶

گفتگو با رحمان حسین زاده

قانون "طرح جوانی جمعیت" سیاستی فاشیستی علیه زنان

متن سخنرانی در کلاب هاوس بمناسبت ۲۵ نوامبر ۲۰۲۱

صفحه ۸

پروین کابلی

دایه دایه وقت جنگه اما جنگ طبقاتی نه قومی

صفحه ۱۰

جاوید حکیمی

اطلاعیه کمیته کردستان حزب حکمتیست در مورد:

اعتراضات دانشجویان و جوانان در کردستان عراق

ستون اخبار مبارزات کارگری

تنظیم: سپیده امیر عسگری، آرش کلهر

اعلامیه سازمان بيمرز

یک تراژدی انسانی دیگر در کانال مانس

صفحه ۲

اعلامیه حزب حکمتیست - شماره ۴

سرکوب و درگیری گسترده در اصفهان

'این همه لشکر آمده، به

جنگ رهبر آمده'

امروز جمعه ۵ آذر ماه، از صبح زود گردانهای نیروهای انتظامی و یگان ویژه و بسیجی ها با لباس ورزشی در بستر زاینده رود مستقر شده بودند. نقاط مختلف شهر مملو از نیروهای ضد شورش بود و برای اختلال در نقل و انتقال و تجمع مردم تعدادی از ترمینالها را تخلیه و بسته بودند. با اینحال جمعیت نسبتاً وسیعی در اطراف پل خواجه و زاینده رود تجمع کردند و به جر و بحث با پلیس و اعتراض در هر گوشه مشغول بودند. اوباش سرکوبگر با باتوم و چوب و گاز اشک آور و تفنگ ساچمه ای به مردم حمله ور شدند و از جوان تا پیر را زخمی و مورد ضرب و شتم قرار میدادند. اما خشم مردم معترض و جوانان بیشتر بود، آنها شجاعانه نیروهای سرکوب را گوشمالی و با خفت فراری دادند. اعتراض بزرگ مردم اصفهان به داخل شهر کشیده شد. در نقاط مختلف اصفهان درگیری های پراکنده با نیروی انتظامی و یگان ویژه در جریان بود و جوانان و مردم معترض شجاعانه تعرض میکردند و در چند مورد موتور و چماق و سپرشان را گرفتند و با لگد روانه شان کردند.

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

سرکوب و درگیری گسترده در اصفهان

'این همه لشکر آمده، به جنگ رهبر آمده'...

جمعیت معترضین علیه حکومت و بانیان این اوضاع از جمله شعار میدادند: "ننگ ما ننگ ما، پلیس الذنگ ما"، "ما آمدیم بجنگیم، بجنگ تا بجنگیم"، "مرگ بر دیکتاتور"، "نترسید نترسید ما همه با هم هستیم"، "اصفهانی، شهرکرد، اتحاد اتحاد"، "اصفهانی داد بزن، حق تو فریاد بزن".

جمعیت شعاری سر داد که جوهر وضعیت سیاسی ایران را بیان می کند؛ "این همه لشکر آمده به جنگ رهبر آمده"! لشکر مردم سرنگونی طلب به جنگ لشکر رهبر و خود رهبر آمده، اینکه دلیل آب است یا برق یا گرانی بنزین ثانوی است. و مسئله مهم اینست که اتفاقا همین رهبر و باندهای سپاه و سرمایه داران متفرقه مسئول وضعیت کنونی و طرف حساب مردم هستند. "ماfiای آب" این شیخ که ظاهرا وزیر و سیاست تعیین میکند و کسی جرات نزدیک شدن به آن را ندارد، کسانی جز افراد و نهادهای تحت مسئول خامنه ای نیستند. لذا بدرست خامنه ای بمثابة چکیده نظام اسلامی مورد هجوم مردم است و بدرست مردم در شهر کرد شعار دادند که "دولت خودش مافیاست"!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست به زنان و مردان آزادیخواه اصفهان و شجاعت و هشیاری آنها درود میفرستد. قلب اکثریت عظیم مردم منزجر از جمهوری اسلامی با مردم اصفهان است که در جنگ سرمایه داران متفرقه حکومتی برسر تصاحب آب، بانیان و مسببین حکومتی آنرا هدف قرار دادند و علیه سیاست تفرقه و جنگ کاذب شهری و قومی ایستادند. این هشیاری سیاسی سرمایه مهمی برای ادامه مبارزه و پیشروی و کوتاه کردن دست دزدان آب و سرمایه داران از زندگی مردم است.

مرگ بر جمهوری اسلامی!

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۵ آذر ۱۴۰۰ - ۲۶ نوامبر ۲۰۲۱



برنامه های تلویزیون پرتو، رسانه حزب کمونیست کارگری - حکمتیست را بطور زنده از طریق کانال آلترناتیو شورایی دنبال کنید و به کارگران و دوستانتان معرفی کنید.

آدرس خط زنده:

<https://alternative-shorai.tv/>

مرگ بر جمهوری اسلامی!

در بارہ اجتماعات اصفہان و چارمحال

دست سرمایہ داران و مافیای آب از زندگی مردم کوتاه!

۲- مسئلہ آب و کمبود آن مختص چند استان نیست، معضلی کشوری و حاصل سیاستهای ویرانگر و سودمحور است. کلیہ ساکنین ایران در شہر و روستا، حق دارند بہ آب شرب سالم و آب لولہ کشی دسترسی داشته باشند و دولت موظف بہ تامین آنست. راہ حل بہ جان ہم انداختن مردم برسر آب نیست، بلکہ موظف کردن دولت بہ تامین نیازها با اولویت محیط زیستی و رفاه کلیہ شهروندان از جملہ در مناطق محروم نگہداشتہ شدہ است.

۳- کشمکش های استانی و تحریک علیہ ہمدیگر، شعارهای خطرناک کہ تفرقہ و شکاف بین ہمسایہ با ہمسایہ ایجاد می کند، ادامہ سیاست مافیای آب و حکومتی ها و سرمایہ داران صاحب صنایع است. غارتگران ابتدا آب را می دزدند و سپس با دادن آدرس غلط مردم محروم و تشنہ را در مقابل ہم قرار میدهند. مردم شریف در اصفہان و لرستان و خوزستان و ہرجای ایران هیچ مشکلی با ہم ندارند. نباید سر سوزنی بہ تبلیغات مسموم و ضد جامعہ میدان داد. کشمکش کاذب "بختیاری با اصفہانی" تنها بنفع اهداف کثیف مسبین این اوضاع فلاکتبار است.

۴- اعتراض و اجتماع حق مردم است. بہ نیروهای حکومتی و کسانی کہ آتش بیار معرکہ اند میدان ندهید. صف تان را از صف نیروهای حکومتی و سخنگویان باندهای سرمایہ دار جدا کنید. بر ہمبستگی بخشهای مختلف مردم در سراسر کشور و حق ہمگان برای آب و معیشت تاکید کنید.

واضح است ایران فرصت ندارد چند دہہ با این وضع سر کند. اگر میخوایم سرزمین سوخته تحویل نگیریم باید حکومت اسلامی و نظم تخریب گر سرمایہ داری را ہرچہ سریعتر از سر راہ برداریم. جمهوری اسلامی یک جامعہ را بہ مرز نابودی کشانده است، سیاستی ہم برای متوقف کردن این روند ندارد، اقدامات موقت و غیر موثر تاکتونی جوابگو نیست و تنها صورت مسئلہ را پیچیدہ تر میکند. راہ کوتاہتر تقویت اتحاد و ہمبستگی مردم و جارو کردن حکومت اسلامی است.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست کارگران و مردم آزادہ در سراسر کشور و بویژہ استانهای درگیر تنش آبی را بہ ہمبستگی و مبارزہ متحد علیہ بانیان وضع کنونی فرامیخواند.

مسئلہ آب در ایران یک معضل جدی و از سوالات مہم امروز و آیندہ کشور است. ہمین چند ماہ پیش بود کہ مردم تشنہ در خوزستان با گلولہ های حکومت پاسخ گرفتند. اعتراض کشاورزان اصفہان نیز مسبوق بہ سابقہ است و با سرکوب روبرو شدہ است. مردم زحمتکش در اصفہان و ہر گوشہ ایران حق دارند بہ فقدان و کمبود آب و برق و گاز اعتراض کنند. مسئول مستقیم شرایط فلاکتبار و مملو از مشقت مردم ایران جمهوری اسلامی است. از کشاورز محرومی کہ چند نسل روی زمین کار کردہ و امروز بدلیل فقدان آب نمیتواند زندگی کند تا کارگران مہاجر خوزستان و چارمحال و لرستان، از کودک کار و کولبر و سوختنر تا میلیونہا حاشیہ نشین کلان شہرہا، ہمہ زندگی شان توسط جمهوری اسلامی نابود شدہ است. این مردم حق دارند اعتراض کنند و سہم شان را از زندگی بخواهند. ما ہموارہ حامی و ہمراہ بخشهای محروم و معترض جامعہ ہستیم.

اعتراض روزهای اخیر در اصفہان و شہرکرد اما بہ مردم تشنہ و یا کشاورزان محروم و معترض بہ کمبود آب محدود نمیشود، عقبہ دیگری ہم دارد کہ خود معترضین ہم بہ آن اشارہ میکنند: مافیای آب! و البتہ حامیان مجلس نشین و دولتی و سپاہی آنها کہ منافع صاحبان صنایع فولاد و ذوب آهن و پروژہ های صنعتی را دنبال می کنند. جنگ این باندها برسر تصاحب آب مورد نیاز مردم بنفع صاحبان صنایع و ملاکین سرمایہ دار است. باز و بستہ کردن سرچشمہ های آب بہ ہر سمتی، بدوآ منافع سرمایہ داران و مافیای آب را تامین میکند و در حاشیہ و موقتاً حق آہہ تعدادی کشاورز محروم ہم فراہم میشود. غارتگران طی سالهای طولانی آب خوزستان و چارمحال را با مجوزهای دولتی بہ صد جا منتقل و فروختہ اند. این در حالی است کہ کارگران و مردم محروم در بیشتر شہرہا و روستاهای این استانہا هنوز با تانکر بہ آب شرب دسترسی دارند. کنترل و اجازہ توزیع آب موجود دست حکومت و باندهای مافیائی است. آنها تلاش دارند منافع مشخص طبقہ طفیلی خودشان را پوششی "شہری - استانی - فرهنگی" بدهند و با تکیہ بہ عقب ماندگی و نوسالژی و ایجاد تقابلهای کاذب قومی مابین شهروندان در استانهای مختلف مانور بدهند. نمایندگان مجلس رژیم در اصفہان و چارمحال عملاً سخنگوی بہ جان ہم انداختن مردم محروم و تشنہ برای منافع مافیائی خود و سرمایہ داران بودند.

نہ قومی، نہ مذہبی، زندہ باد ہویت انسانی!

مرگ بر جمهوری اسلامی!

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۲ آذر ۱۴۰۰ - ۲۳ نوامبر ۲۰۲۱

از نظر ما؛

۱- بانی و مسبب وضعیت کنونی، یعنی فجایع محیط زیستی، کمبود آب آشامیدنی و نیازهای اولیه کار و زندگی مردم، نظم حاکم و باندهای متفرقہ حکومتی ہستند. آب و خاک و فضا و ثروت و ہمہ چیز تحت کنترل اینہاست. ہر دادی داریم باید سر حکومت و سیاستهایش بکشیم.

زندانی سیاسی آزاد باید گردد!

اعلامیه حزب حکمتیست - شماره ۲

از تظاهرات دولتی تا اعتراض مستقل مردم

"اصفهان، چهارمحال، خوزستان، اتحاد اتحاد"

شب گذشته سوت پایان اجتماعات اصفهان زده شد و امروز چهارشنبه سوم آذرماه، از ساعت اولیه صبح نیروهای انتظامی و امنیتی چادرهای کشاورزانی که شبانه در محل می ماندند را جمع و پاره کردند. بنظر میرسد سرمایه داران و صاحبان صنایع و دزدان آب از وعده دولت رئیسی و سخنان نمایندگان مجلس رژیم مبنی بر "حل مسئله آب" خیالشان راحت شده و نیروهای حکومتی دیگر نیازی به وجود محلی برای تجمع کنترل شده نمی بینند. آنها میدانند که نظر به وضعیت سیاسی و پتانسیل اعتراضی قوی در جامعه میتواند کنترل اوضاع از دست شان خارج شود. کشاورزان عصبانی که همیشه سرشان بی کلاه می ماند، نیز دو روز فرصت دادند تا مسئله آب حل شود و در غیر اینصورت مجدداً دست به تجمع میزنند. امروز معترضین در اظهارتشان عمدتاً دولت و سیاست ایجاد تفرقه را مورد حمله قرار دادند و بر همدردی با مردم خوزستان و چهارمحال و اصفهان تاکید کردند.

همینطور امروز چهارشنبه اجتماع در شهر کرد ادامه داشت. اجتماع وسیع مردم از چهارگوشه شهر شروع شد و از مناطق دیگر مانند مردم فرخ شهر و هزاران نفر از مردم هفشجان به محل آمدند. زنان حضور وسیعی در اجتماع داشتند و در سخنرانی و سر دادن شعار جلو صحنه بودند. از ابتدا این اجتماعی رسماً دولتی بود و عوامل حکومتی تلاش داشتند تماماً آنرا کنترل کنند و تا درجه زیادی موفق شدند. اینجا هم مثل اصفهان، خواست صلوات برای خامنه ای با هو کردن حضار مواجه شد. شعارها عمدتاً "مرگ بر مافیا" و "اینجا چهارمحاله بردن آب محاله" بودند و در یکمورد اعلام شد "مردم چهار محال خواهان تخریب تونل های انتقال آب توسط سپاه پاسداران هستند". این تظاهرات در ابتدا توسط رسانه های حکومت پوشش داده شد و بعد از ساعتی تمام شد.

اما بیشتر مردم میدانند که موضوع اصلی برسر چیست و همینطور میدانند حکومت تحمل اعتراض و شعار دادن مردم را ندارد. با پایان یافتن تظاهرات حکومتی اعتراض مستقل مردم در خیابانها و میدانها شروع شد. اینجا از بلندگوهای قوی و باندرولهای رنگارنگ خبری نبود، مردم روی چهارپایه رفتند و حرف زدند و شعار دادند. اینجا کسی از ما "ایل" هستیم و با "برنو" می جنگیم صحبت نکرد، اینجا از نفرت پراکنی خبری نبود، برعکس از اتحاد مردم در استانهای اصفهان و خوزستان و چهارمحال سخن گفتند. اینجا در خیابانها و راهپیمائی شعار دادند اصفهان شهر کرد اتحاد اتحاد! گفتند دولت خودش مافیاست!

زنان و مردان آزادیخواه!

اعتراض مستقل امروز شما بسیار اهمیت دارد. اولاً، سیاست تفرقه را کوبیدید که خط باندهای حکومتی و سپاهی و سرمایه داران برای منافع خودشان است. آگاهی برای امر و استقلال صف ما بسیار مهم است. ثانیاً، با این شعارها بسرعت بی خاصیتی افق محافل و جریاناتی که روی هویت محلی و قومی و ایلیاتی دکان سیاسی باز کرده اند را نشان دادید. جریاناتی که کمترین مسئولیت اجتماعی ندارند و حاضرند سرباز روی زمین جنگ و کشمکش استانی با نغمه "دایه دایه وقت جنگه" شوند. ثالثاً، بسیار بجا و روشن دولت و حکومت را عامل این مشقات دانستید. الان وقت آنست روی تداوم مبارزه مستقل و شعارهای آزادیخواهانه تاکید کنیم و سازمانهای شورائی اعتراض خود را ایجاد کنیم.

دسترسی به آب شرب و آب مورد نیاز کار و تولید حق همه مردم است. مردم کارگر و زحمتکش در اصفهان و چهارمحال و خوزستان بی تقصیرند، مسبب این اوضاع حکومت و باندهای متفرقه سپاهی و شورای آب و لابی های صنایع فولاد و بورژوا- ملاکان هستند. ما منفعتی در جنگ سرمایه داران و آخوندهای میلیاردر و صاحبان باغها و صنایع برای تصاحب آب نداریم، برعکس منفعت ما اقدام متحد علیه کل حکومت و جوارح و باندهای مزاحم آن همه جای ایران است.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست به جوانان آزادیخواه و پیشروان اعتراض مستقل مردم شهرکرد درود میفرستد. فراخوان ما اینست که آگاهانه و قاطعانه صف اعتراض را از صف مزدوران حکومتی جدا کنید! همبستگی با مردم زحمتکش در اصفهان و خوزستان و چهارمحال و لرستان را از هر سو تقویت کنید! سرمایه داران و دزدان آب و متحدین کوتاه نظر محلی آنها را از هر سمت بکوبید! در ارگانهای اعمال اراده توده ای متشکل شوید! دست سرمایه داران و دزدان آب از زندگی مردم کوتاه!

نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!

مرگ بر جمهوری اسلامی!

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۳ آذر ۱۴۰۰ - ۲۴ نوامبر ۲۰۲۱

آموزش رایگان برای همگان!

آموزش یک حق است

نه یک امتیاز!

جنبش مجمع عمومی را گسترش دهیم!

توافق در بالا، سرکوب در پایین

با گسترش اجتماعات سیاست سرکوب و توافق بالائی ها را درهم شکنیم!

دست دزدان آب و سرمایه داران از زندگی مردم کوتاه!
مرگ بر جمهوری اسلامی!
زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۴ آذر ۱۴۰۰ - ۲۵ نوامبر ۲۰۲۱

امروز پنجشنبه ۴ آذر ماه، نیروهای انتظامی و یگان ویژه با حضور در بستر زاینده رود اصفهان، با تهدید و زور مبادرت به جمع کردن چادرها و آتش زدن آنها کردند. چهارشنبه شب نیز به تخریب تعدادی چادر دست زدند که با مقاومت کشاورزان و مردم در محل روبرو شدند. حکومت از دو شب پیش پایان تجمعات را اعلام و امروز بدون وقفه مبادرت به آتش زدن چادرها کرد. در عین حال با وقاحت تمام از صدا و سیما و اخبار محلی اصفهان اعلام کردند که "تعدادی سودجو و ضد انقلاب که قصد تحریک داشتند چادرها را آتش زدند و عده ای از آنها دستگیر شدند!!"

امروز اما عوامل حکومتی همزمان با سرکوب از بلندگوها از توافقی برای انتقال آب و وعده آب به کشاورزان سخن می گفتند که با "دروغه دروغه" جمعیت پاسخ گرفت. توافق مورد اشاره چیزی جز قول وزیر نیرو و حاج رسولیها مدیر منابع آب ایران و رئیسی برای انتقال آب از سرچشمه های چهارمحال برای صنایع فولاد و مراکز صنعتی اصفهان و یزد که بانی وضع کنونی اند، نیست. بدنبال سرکوب و پراکندن جمعیت در اصفهان، بخشی از کشاورزان و جوانان با ماشین و لودر به سمت لوله های انتقال آب به سمت یزد رفتند و آنها را جدا و تخریب کردند. درگیری های پراکنده ای امروز در شهر اصفهان و اطراف بین مردم و نیروهای انتظامی رخ داد. در اجتماع شهر کرد مقابل استانداری مردم معترض بنرهای خمینی و خامنه ای را پائین کشیدند و از استاندار خواستند بیرون بیاید.

مردم اصفهان اما اعلام کردند که کوتاه نمی آیند و روز جمعه مجدداً اجتماع می کنند. در اهواز نیز فراخوان تجمع برای ممانعت از انتقال آب کارون داده شده است. فراخوان مشابهی در شهر مشهد برای حمایت از مردم اصفهان منتشر شده است. همینطور فراخوانی در شهرهای مختلف لرستان برای اجتماع در روز جمعه پنج آذر در خرم آباد منتشر شده است. هدف این اجتماع "اعتراض به انتقال غیر موجه آب به استان های دیگر، دست درازی مافیای آب به منابع استان و سوءمدیریت وزارت نیرو و جهاد کشاورزی در حوزه آب" اعلام شده است.

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست مردم آزادیخواه در شهرهای مختلف ایران را به حمایت گسترده از اعتراضات و خواستهای کشاورزان محروم و علیه بانیان وضع موجود فرامیخواند. خامنه ای و رئیسی و سپاه و باند های حکومتی استانیهای مربوطه مسئولین این وضعیت اند. دروغ پراکنی صدا و سیما و تحریک حکومتی ها را با شعارهای آزادیخواهانه و ضد حکومتی بدهیم. شعارهای همبستگی بین کارگران و مردم زحمتکش در اصفهان و خوزستان و چهارمحال و لرستان را به صدر برانید!

روز بین المللی ملحق مبارزه با خشونت علیه زنان

نوامبر

25th
November

International Day for the Elimination of Violence Against Women

برابری کلیه حقوق زن و مرد در خانواده در امر انتخاب محل زندگی،
امور مربوط به سرپرستی و تعلیم و تربیت فرزندان،
تصمیم گیری در مورد دارایی ها و اقتصاد خانواده
و کلیه امور مربوط به زندگی مشترک.

لغو موقعیت ویژه مرد بعنوان سرپرست خانواده در کلیه قوانین و مقررات
و انتقال حقوق مربوط به سرپرستی امور خانواده به یکسان به زن و مرد.

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست
Worker-communist Party of Iran - HeKmatist

زنده باد جمهوری سوسیالیستی!



جمهوری اسلامی بانی مشقات بی آبی در ایران

توطئه تفرقه افکنی رژیم زیر پای اتحاد و همبستگی مردم

گفتگو با رحمان حسین زاده

خنثی کردن این تفرقه افکنی جاهلانه توسط مردم حق طلب و مبارزین آگاه و ایجاد اتحاد و همبستگی پافشاری کردیم. اکنون با خرسندی باید گفت، در تداوم این اعتراضات، مقابله آگاهگرانه جدی با ترفند "مردم را به جان هم انداختن" جمهوری اسلامی و عواملش و خنثی کردن نگرشهای عقب مانده و خرافاتی تفرقه افکن شکل گرفته است. در اعتراضات روزهای اخیر اصفهان و شهر کرد فراخوان به اتحاد و همبستگی در مقابل تفرقه افکنی با برجستگی در این اعتراضات قدرتمند مطرح شده است. سخنان امید بخش آن زن جوانی که با جسارت خطاب به حکومتیان اعلام کرد، "دوران تفرقه بینداز و حکومت کن" تمام شده و به اتحاد و همبستگی فراخوان داد، نمونه گویای ناکام کردن جمهوری اسلامی در اهداف شومش است. و نهایتاً فراخوان ما هم اتحاد و همبستگی مردم علیه جمهوری اسلامی به عنوان بانی اصلی مشقات و رنج ناشی از بی آبی است. به نظر ما مبارزه علیه نبودن آب و نان و معیشت و آزادی و رفاه میتواند و باید به عنوان صف متحد برای سرنگونی جمهوری اسلامی به میدان بیاید. پایان دادن به حاکمیت سیاه جمهوری اسلامی، راه موثر بهبود و تغییرامید بخش در زندگی جامعه هشتاد میلیونی ایران است.

رضا کمانگر: جمهوری اسلامی و مقاماتش و بعضی کارشناسان نان به نرخ روز خور استدلال میکنند، ایران کشور کم آبی است و سالیهای اخیر هم باران نیامده و خشکسالی است و به این شیوه میخواهند بی مسئولیتی خود را در مقابل این معضل بزرگ توجیه کنند. نظر شما در این رابطه چیست؟

رحمان حسین زاده: این استدلالها شناخته شده و توجیه گر کارکرد ضد انسانی جمهوری اسلامی و ارگانهای ذیربط آن در تحمیل مشقات ناشی از کمبود آب است. واضح است در جغرافیای ایران، مناطق کم آب و پرآب وجود دارند، مناطق نفتی و غیر نفتی، مناطق صنعتی و غیر صنعتی و در یک کلام مناطق با امکانات متفاوت وجود دارند و این مختص ایران نیست، در بیشتر کشورها همین طور است. مسئله اینست، دولتی که سرکار است، و کل امکانات آن جامعه را به کنترل درآورده است، با در اختیار داشتن همه امکانات و با برنامه ریزی موظف به تامین نیازهای زندگی شایسته شهروندان جامعه است. مگر خشکسالی قابل پیش بینی نبود؟ چرا فکری به حال آن نکردند؟ هر کارشناس مسئول و همه میدانند، از آبهای خزر و دریای عمان و جنوب ایران تحت حاکمیت ایران آب مناطق کم آب را میشود تامین کرد. در خود همان مناطق کم آب با ابتکارات مختلف راه حلهای جدی وجود دارند. نکته دیگر چرا میتوانند نفت و گاز را برای کسب سود و پول به سراسر جهان صادر کنند، نمیتوانند به همان ترتیب اگر لازم باشد آب را به ایران وارد کنند. کاری که در بسیاری از کشورهای کم آب انجام میدهند. سؤال دیگر اینست چرا صنایع آب بر را در مناطق کم آب ایجاد کرده اند و با این بی مسئولیتی هم به کشاورزی هم به صنعت هم به زندگی مردم لطمه زده اند. در هر حال استدلالات بی پایه "خشکسالی و ایران کم

رضا کمانگر: بحران آب به یک معضل جامعه ایران تبدیل شده است. سه ماه پیش مردم خوزستان برای آب شرب و کشاورزی به خیابان ریختند که با سرکوب خشن و بیرحمانه رژیم اسلامی روبرو شدند. در روزهای گذشته کشاورزان و مردم اصفهان در اعتراض به بی آبی و خشک شدن زاینده رود، دست به اعتراض گسترده زدند و به دنبال مردم چهارمحال در شهر کرد دست به اعتراض زدند. از نظر شما چه مؤلفه هایی زمینه این اعتراضات را فراهم کرده است؟

رحمان حسین زاده: پاسخ سراسر است، ابراز خشم نسبت به کمبود و یا نبودن آب مهمترین فاکتور محرک این اعتراضات است. مشکل نبودن آب در جامعه، چه آب آشامیدنی سالم و یا برای کشاورزی و رشته های تولیدی مسئله ساده ای نیست، آب درست مثل نان یکی از ستونهای اصلی حیات است. آب را هم مثل اکسیژن و نان از مردم بگیری، یعنی مرگ را تحمیل و رقم زدی. این اتفاقی است، جلو چشم ما در جامعه ایران در جریان است. جنبش اعتراضی گسترده و برحق مردم خوزستان در تابستان گذشته صدای رسای این اعتراضات برحق بود. خشم کشاورزان اصفهان به نبودن آب برای کشت و زراعت و اعتراضات اخیر در استان چهارمحال گوشه های دیگر این اعتراضات برحق مردم تشنه آب آشامیدنی سالم و یا آب مورد نیاز کشاورزی است. مردم چاره ای ندارند، جز اعتراض به این وضعیت مرگبار. چاره ای ندارند، جز فشار اعتراضی برای تامین آب و به این معنا تضمین ادامه حیات. به علاوه اعتراضشان به بانی اصلی این وضعیت یعنی جمهوری اسلامی است. هدف مردم معترض اینست با فشار مبارزاتی دولت را موظف به تامین آب آشامیدنی و آب برای کشت و زراعت مورد نیاز کشاورزی بکنند. اینها فاکتورهای اصلی شکل دهنده این اعتراضات است.

رضا کمانگر: حزب حکمتیست در رابطه با این اجتماعات اعلامیه ای صادر کرده است، فوکوس اصلی و محورهای این اعلامیه چیست؟

رحمان حسین زاده: اعلامیه ما از اینجا شروع میکند، که معضل آب یک مشکل جدی امروز و آینده کشور است و چاره جویی فوری و جدی میطلبد. تاکید مهم دیگر اعلامیه ما براین واقعیت است، که نظم سودپرست سرمایه و به شکل عریانی جمهوری اسلامی مسبب مشقات ناشی از بی آبی است. ما اعلام کردیم که اعتراضات مردم و کشاورزان برحق است و همگام و حامی مبارزات آنها هستیم. دغدغه و مسئله جدی دیگر ما، اعلام هشدار نسبت به شکافها و تفرقه های "استانی و محلی و بعضاً قومی" است که دست اندرکاران جمهوری اسلامی و از جمله پادوهای مجلس نشین آن میخواهند در میان مردم دامن بزنند. این شگرد تفرقه افکنانه وقتی جای نگرانی جدی است که مشاهده میشود، طرز فکر عقب مانده "محلی گری و قومی و ایلی و تعصب استانی گری" در میان بخش عقب مانده و متعصب در جامعه زمینه دارد و جمهوری اسلامی روی آن سرمایه گذاری میکند. ما بر

مردم کار کند. به علاوه نمیتواند، چون رژیم غرق در انواع بحرانها و محدودیتهایی است که امکان حل این معضلات بزرگ را ندارد. در نتیجه راه مؤثر سرنگون کردن این بختک سیاه تحمیل شده به مردم ایران است. اینکه چرا چنین وانمود میکرد، که از سر مدارا با حرکت اعتراضی در اصفهان برخوردار میکند، ابتدا با گسیل داشتن پادوهای مجلسی و استنادار و مقامات محلی، میخواست منافع باندهای حکومتی مشهور به مافیای "دزد آب" را تامین کنند. از این کانال مبارزات برحق کشاورزان را به نیروی ذخیره تحرک ارتجاعی خود تبدیل کنند، که خوشبختانه موفق نشدند. به علاوه در نظر داشتند، قبل از سرکوب توطئه تفرقه اندازی را جاری کنند. میخواستند از زبان هزاران انسان معترض "دعای خیر" برای "طول عمر" خامنه ای جلا بگیرند، بر عکس شد با هو کردنش روبرو شدند. یک مسئله دیگر خود میدانند، که قدرت سرکوب مثل گذشته را ندارند، و روشهای دیگری را هم سونداژ میکنند. اما فایده نداشت و دوباره مثل روش همیشگی شان به سرکوب متوسل شدند. حمله به کشاورزان و سوزاندن چادرهای آنها و شروع بازداشت ها از میان معترضین، رجعت شان به کار همیشگی شان است. اما دوران مرعوب شدن جامعه و مردم گذشته است. مسیر این مبارزات به پایان عمر جمهوری اسلامی منجر میشود.

در چشم انداز این مبارزات پیشروی و موفقیت مردم در عقب راندن جمهوری اسلامی را می بینم. تحرک اعتراضی برای تامین آب، ظرفیت گسترش و قدرتمند شدن بالایی دارد. اعتراضات برای آب در بطن جامعه پرتلاطم مبارزاتی، در کنار جنبش اعتصابات کارگری، جنبش اعتراضات شهری و توده ای و در کنار دیگر مبارزات اجتماعی باید دید. در نتیجه بخشهای مهم جنبش اعتراضی در صحنه اند. بارها تاکید کردیم، همگامی و اتحاد مبارزاتی بین این جنبشهای اعتراضی در مقابل جمهوری اسلامی و برای پایان دادن به عمر این رژیم، مسئله محوری این دوره است. ارتباط و اتحاد شبکه رهبران و فعالین کارگری و دست اندرکاران مؤثر جنبشهای اعتراضی توده ای در این دوره میتواند به لولای اتحاد مبارزاتی بزرگ در سطح جامعه را تامین کند.

مجمع عمومی ظرف ابراز وجود

مستقیم و مستمر کارگران است!

مجمع عمومی را آگاهانه و بنا به هر

نیازی برپا کنید!

جنبش مجمع عمومی را گسترش دهید!

جمهوری اسلامی بانی مشقات بی آبی در ایران

توطئه تفرقه افکنی رژیم زیر پای اتحاد و همبستگی مردم ...

آب" نمیتواند توجیه گر کارکرد ضد انسانی و ضد مردمی اینها از جمله در قبال مردم محتاج آب باشد. این پروپاگاندا رسوایی است که باید رسواترش کرد و پیشیزی برایش ارزش قائل نبود.

رضا کمانگر: در اعلامیه حزب و اکنون در حرفهای شما این هشدار تاکید شده که باید مواظب تلاشهای تفرقه افکنانه رژیم اسلامی و عوامل آن و حتی وجود گرایشهای عقب مانده و محلی گرا بود که میخواهند، تفرقه و کشمکش استانی و محلی ایجاد کنند، هدف رژیم از اینکار چیست؟ چگونه باید این تلاشهای رژیم اسلامی را با شکست مواجه کنیم؟ وظیفه فعالین و سازماندندگان این اجتماعات چیست؟

رحمان حسین زاده: هدف رژیم از تفرقه افکنی روشن است. بالاتر هم اشاره کردیم. اینها به وضوح می بینند، این مبارزات و کل جنبش اعتراضی در جامعه در حال گسترش است. یکی از حربه های هر دولت بورژوازی و ارتجاعی ایجاد تفرقه در صفوف جنبش اعتراضی مقابلش است. مشخصا آنجا که متوجه زمینه شکافهای دست پخت خود در میان بخشی از مردم متعصب و خرافی هستند، آن را بیشتر دامن میزنند. در این مورد بر تفرقه "استانی و محلی و قومی و ایلی" میخواهند سرمایه گذاری کنند. تا بحال با هوشیاری مردم تیرشان به سنگ خورده است. راه خنثی کردن آن را مردم و فعالین آگاه اتفاقا در پیش گرفته اند. آگاهگری نسبت به توطئه تفرقه افکنانه رژیم، افشای نقشه های رسوای مقامات جمهوری اسلامی و پادوهای مجلس اسلامی و استنادارها و دیگر حلقه بگوشان جمهوری اسلامی در این قضیه، فراخوان به اتحاد و همبستگی مبارزاتی مردم استانیهای درگیر در مسئله کمبود آب، تبلیغ و درخواست حمایت مردم سراسر کشور از جنبش اعتراضی کنونی به کمبود آب. تلاش برای ایجاد همگامی و هماهنگی این مبارزات با مبارزات کارگری و توده ای در حال جریان، اینها وظیفه بسیار مهم فعالین و سازماندندگان این مبارزات و رهبران و فعالین مبارزات کارگری و توده ای در این دوره است.

رضا کمانگر: قدرت گستردگی این اعتراضات موجب شده است که رژیم اسلامی با آن بنوعی مدارا کند و نتوانست دست به سرکوب بزند و از طرف دیگر در رسانه های رژیم گوشه هایی از این اجتماعات را مهندسی شده منعکس کردند. هدفشان از این کارها چیست؟ چشم انداز این اعتراضات را چگونه می بینید؟ آیا رژیم اسلامی توان برآورده کردن خواسته های مردم را دارد؟

رحمان حسین زاده: از بخش آخر سئوالتان شروع کنم. جمهوری اسلامی نمیخواهد و نمیتواند خواسته های برحق مردم معترض به بی آبی را تامین کند. همانطور که نمیتواند، نان و مسکن و معیشت، واکسیناسیون و طب و سلامت و آزادی مردم را پاسخگو باشد. چون به مثابه حکومت استثمارگر سرمایه بر اساس تامین منفعت اقتصادی و سیاسی اقلیت سرمایه دار خود بانی این وضعیت و رنج و مشقات است. نمیتواند برگردد و علیه منفعت طبقه سرمایه دار و حکومت کاپیتالیستی و کل دم و دستگاه فاسد سیاسی و نظامی خود و به نفع



قانون "طرح جوانی جمعیت" سیاستی فاشیستی علیه زنان

متن سخنرانی در کلاب هاوس بمناسبت ۲۵ نوامبر ۲۰۲۱

پروین کابلی

دولت در این بخش سرکیسه خالی خزانه دولت را باز می کند و با تولد هر فرزندی پول نقد به حساب والدین می ریزد، زمین مسکونی می بخشد و سنوات کاری و حقوقی را بالا می برد، اتومبیل در اختیار خانواده ها قرار می دهد، بلیط سینما رفتن را نصف اعلام میکند. این بخشش ها تا جایی پیش می رود که "بیمه های زنان دهک ها و عشایر را ۱۰۰ درصد تامین می کند". در بخش دوم این قانون که از ماده ۲۹ تا ۷۳ شروع می شود قدم به قدم با زیر تبصره های مختلف اهداف واقعی قانون "طرح جوانی جمعیت" خود را نشان می دهد. رژیم چوب قانون رو علم می کند. برای جلوگیری از حاملگی، فروش ارقام مربوط به پیشگیری از بارداری، کنترل داروخانه ها، بستن و محاکمه داروخانه های متخلف، مراکز پزشکی و کادر درمانی، ممنوعیت از عقیم سازی زنان و مردان، عدم ارجاع مادر باردار به غربالگری برای تشخیص ناهنجاریهای جنسی و با دقت کامل دست دولت و دستگاههای سرکوب را در زندگی شخصی مردم بیش از پیش باز می کند.

برای فهمیدن پایه های اصلی این همه سختگیری و سازمان دادن دخالت هرچه بیشتر رژیم در زندگی مردم و چگونگی اجرای این سیاست باید جامعه را نگاه کرد و دید چرا این قانون وضع شده و میخواهد به کدام معضل جواب بدهد؟ چرا این همه ابزار سرکوب برای پیاده کردن این قانون وضع شده که عمدتاً برای ترساندن جامعه جوان بویژه زنان وضع گردیده است؟

بطور واقعی میانگین سنی به یمن دسترسی بیشتر مردم به دارو و درمان و مراقبت از سلامتی فردی در جامعه ایران بالا رفته است. اتفاقی که با توجه به مکان و شرایط اجتماعی مختلف پدیده ای جهانی است. مسئله ای که اغلب مراقب از این جمعیت مسن در کشورهای مختلف به یک سوال مهم تبدیل نموده است. چرا که نیروی جوانی باید از این افراد پرستاری کند. مسئله ای که بطور جدی در دستور دولتهای مختلف در ایران قرار نگرفته است. مسئله مهمتر بازسازی نیروی کار در خدمت سرمایه که به کارگر جوان و ورزیده نیاز دارد. این دو میتواند هدف هر کشور و دولت دیگری هم باشد.

برای جمهوری اسلامی افزایش جمعیت، بر یک اصل پایه ای تر و استراتژیک تری استوار است. جمهوری اسلامی برای پیشبرد سیاست جنگی به نیروی جوان با ارزشهای اسلامی نیاز دارد. سربازان امام زمان باید در لبنان و عراق و سوریه بجنگند. جمعیت ۱۰۰ میلیونی یک فاکتور قدرت بسیار قوی در منطقه می باشد. قانون "طرح جوانی جمعیت" این هدف را دنبال می کند.

حالا باید دید این جامعه در چه حالی است و جامعه ی جوان و زنان در چه شرایطی قرار دارند و چرا معاون اموز زنان و

صفحه ۹

با سلام به همگی و سخنرانان عزیز. من می خواهم از وقتی که دارم در مورد قانون "طرح جوانی جمعیت" بعنوان یکی از خشن ترین ابزارهایی که در سالهای اخیر رژیم اسلامی بر علیه زنان و جامعه جوان در دست گرفته است صحبت کنم.

جمعیت ایران بعد از جنگ ایران و عراق بشدت افزایش پیدا کرد. در سال های آخر دهه ۶۰ و اوائل ۷۰ شعار دولتهای مربوطه "فرزند کمتر زندگی بهتر" بود و داشتن دو فرزند در بیشتر خانواده ها هدف بود. سرشماری سال ۱۳۹۰ در ایران نشان داد که کاهش جمعیت سرعت زیادی دارد. از دوره ریاست جمهوری احمدی نژاد صحبت از افزایش جمعیت وارد سیاست و تبلیغات سران رژیم شد. احمد نژاد جایی گفته بود: "اگر سیاست دو فرزند داشتن پیش برود تا چند سال دیگر ایرانی باقی نمی ماند".

وقتی از بعد از سرشماری ۱۳۹۰ معلوم شد که رشد جمعیت پائین است سیستماتیک لحن و بیان سران رژیم بیش از پیش نسبت به جامعه جوان و زنان تندتر شد. اگر ناگهان گفته یکی از آیت اله های متحجر در سوسیال مدیا به جوک تبدیل میشد که مثلاً "دوچرخه سواری گناه کبیره است" یا "شلوار تنگ روی بارداری تاثیر می گذارد" این گفته ها از یک واقعیت دیگری نشات می گرفت. تلاش برای ممنوعیت پیشگیری از فروش اقلام جلوگیری از بارداری و سقط جنین بار دیگر موضوع صحبت های سران ریز و درشت حکومت شد. در کنار این بحث ها به مرور قانون "طرح جوانی جمعیت" شکل گرفت که امسال در آبان ۱۴۰۰ با تصویب مجلس برای اجرا به دولت رئیسی ارسال گردید.

من چند ساعتی روی این قانون وقت گذاشتم و می خواست ببینم از منظر موقعیت زنان چه اهدافی را دنبال می کند و می خواهد کسری جمعیت را چگونه جواب بدهد. این قانون از ۴۶ صفحه تشکیل شده و شامل ۷۳ ماده و ۸۱ تبصره می باشد. به نظر من این قانون دو پایه اساسی دارد. از ماده ی اول تا ۲۹ سازماندهی کل دم و دستگاهی دولتی، آموزش و تبلیغی رژیم را پشت آن بسیج میکند و برای اجرای آن وعده وعیدهای دولتی را توضیح می دهد.

ب- ترویج خانواده های دو فرزند و کمتر و تجرد زیستی در آگهی بازرگانی از سوی سازمان صدا و سیما و تبلیغات تجاری و محیطی در بستر فضای مجازی، رسانه های برخط و شبکه نمایش خانگی و محیط های عمومی ممنوع است و به منظور تشویق آن دسته از سفارش دهندگانی که در تبلیغات خود به نمایش خانواده های سه فرزند و بیشتر با رعایت ضوابط آگهی های تبلیغاتی حوزه کودکان می پردازند، افزایش زمان یخش در نظر گرفته شود. (ماده ی ۲۸ بند ب)

خانواده های تنگدست و بیکار را تشویق به فروش کودکان دختر می کند که از برای تولید فرزند در راستای وعده وعیدهای دولت جرعه ای برای فرار از گرسنگی و فقر می یابند. همین ناهنجاری موجود را در میان کودکانی که دچار خشونت جنسی هستند افزایش می دهد. عدم غربالگری به معنی افزایش کودکانی که از همان مرحله ی جنینی دچار آسیب های ژنتیکی هستند.

این قانون دخالت رژیم را در زندگی خصوصی مردم بیش از پیش دامن می زند و حرمت را له می کند و بدن و رحم زنان را به ماشین جوجه کشی برای اهداف سیاسی - نظامی رژیم بدل میکند. مراکز پزشکی را به اردوگاه نظامی و خیرچینی از زنان بارداری که به آنها مراجعه می کنند تبدیل می کند و دست دلالان و شبکه های قاچاقچیبانی را که در کلینک های غیر مجاز و مخفی به سرکبسه کردن زنان می پردازند باز می کند. زنان بسیار هنوز خاطره کلینک های غیرمجاز را در زیر زمین خانه ها در دوران جنگ از یاد نبرده اند و هنوز کسی از آمار زندگی های برباد رفته خبری ندارد. اکنون این قانون می تواند زمینه ساز سازماندهی یک قتل عام دیگر در میان زنانی که به هر قیمتی می خواهند سقط جنین کنند باشد.

برای پیشبرد این قانون و افزایش جمعیت باید قبل از هرچیزی جمهوری اسلامی بر موانع زیادی که در مقابلش قرار گرفته است غلبه کند. شرایط سیاسی - اقتصادی جمهوری اسلامی نشان می دهد که این طرح در همان قدم های اول خود به شکست می انجامد. تهدید و سازمان دادن سرکوب در شرایط زندگی فلاکتبار مردم روز به روز به عکس خود تبدیل گشته است تا جایی که جامعه ایران را در مقابل تحولات جدی قرار داده است. مردم ایران بیش از پیش ناقوس مرگ این رژیم را بصدا در آورده اند. برای همین است که این قانون از همان روز اول محکوم به شکست است و جامعه ایران بویژه نسل جوان و زنانی که امروز روزانه به تقابل با اسلام و سنت های عقب مانده و پوسیده ی آن پشت می کنند این فکر افزایش جمعیت را هم به زباله دانی خواهند انداخت.

اما اگرچه این طرحی برای شکست است اما نباید آن را نادیده گرفت. این وظیفه کارگران پیشرو و رهبران عملی عرصه های مختلف مبارزاتی در ایران است که اجازه ندهند حتی یکدهم درصد از این طرح جای پای خود را باز کند، بلکه با افشا و نشان دادن عمق کثافت آن باید از همین الان به مقابله با آن پرداخت. جنبش آزادی و برابری زن باید برای عقب نشاندن جمهوری اسلامی در این عرصه هم تمام نیروی خود را سازمان دهد و به مقابله با آن بپردازد.*

قانون "طرح جوانی جمعیت" سیاستی

فاشیستی علیه زنان ...

خانواده ی دولت میگوید: «برای افزایش جمعیت عزل منی که عملی حرام است در جامعه جرم تشخیص داده شود و با آن برخورد شود.» این معنایی جز تنهایی مردم را گیر آوردن و تنبیه کردن و تا اعماق زندگی مردم دخالت مستقیم را طلب کردن است. آمارهای دولتی نشان میدهد که ۳۸ درصد از جوانان در سن ازدواج نمی خواهند ازدواج کنند. افزایش طلاق با وجود مشکلات ناشی از طلاق در مقابل خانواده های جوان نرخ رو به بالا را نشان می دهد. روزانه فقط در تهران ۵۰۰ زن بین ۲۵ تا ۲۹ تقاضای طلاق می کنند.

بحران اقتصادی موجود، نرخ بالای بیکاری، زندگی چند نسل زیر خط فقر در میان جوانان ۱۵ تا ۳۵ مهمترین عوامل بازدارنده است. اما غیر از همه اینها، یک فاکتور دیگری که مقامات دولتی را مدام به اعتراف وادار نموده است، دور شدن جوانان از سنت های اسلامی و تزلزل در بنیاد خانواده می باشد. بطور واقعی بنیاد خانواده چندین دهه است که با فرهنگ مدرن دچار دگرگونی شده است. از داستان باکرگی های جراحی شده تا ازدواج سفید و شیوه های مختلف دیگری که امروز بطور گسترده در میان مردم عمل می کند. به سنت های کهنه پشت پا زده می شود و روابط نو رواج بیشتری می یابد.

مجریان عملی این قانون جامعه ی جوان و بویژه زنان هستند. در قسمت دوم قانون یعنی از ماده ۲۹ با جزئیات طرح در مورد اجرای آن نقش باوری زنان را مشخص می کند. برای اجرای آن تمام سازمان های تبلیغی و سرکوبی اسلامی پشت این طرح بسیج می شوند.


ایجاد اپلیکیشنی برای ازدواج از طرف موسسه فرهنگی رسانه‌ای تبیان. مؤسسه‌ای فرهنگی - دینی که در زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات فعالیت می‌کند و زیر مجموعه سازمان تبلیغات اسلامی است یک قدم در این راه است. برای اجرای این طرح باید در مقابل روند فرهنگی غیر اسلامی شیوه زندگی جوانان را گرفت. این همان پاشنه آشیل است که جمهوری اسلامی بشدت از آن می ترسد و در این قانون بروشنی روی آن صحبت کرده است. حسن مروتی عضو "کمیته مطالعات جمعیت شورای عالی انقلاب فرهنگی" این قانون را یک گام بلند و موثر در جهت ایجاد سبک زندگی مطلوب می داند که میتواند فرهنگ جامعه را به نفع نهاد خانواده متحول سازد.

هرجای این قانون را که نگاه کنیم یک امر بسیار روشن است. این یک قانون فاشیستی است که حتی اگر یک درصد آن اجرا شود می تواند فاکتورهایی مثل سنت های ضد زن و ستمگری و خشونت بر زن را افزایش دهد. چراغ سبزی برای مرد سالاری بیشتر و مقابله با زنانی است که روز به روز به آموزش، تامین زندگی خود، مستقل زندگی کردن، ایستادگی در مقابل دخالت در زندگی شخصی شان، رویگردانی از سنتهای عقیمانده و ضد زن روی آورده اند. این طرح تجاوز قانونی و شرعی و ناموسپرستی را میان کودکان بیش از پیش رواج میدهد.

COVID-19
Vaccine

رایگان
استانداردهای
جهانی را رعایت
کند
برای همه

واکسیناسیون رایگان
با استانداردهای بهداشت جهانی،
حق فوری کلیه ساکنین ایران است!



شورای همکاری
نیروهای چپ و کمونیست



سیاسی دارد. خب مردم ما هم اعتراض می کنند. ساکنین استان ما چهل سال است با مشکل کم آبی مواجه هستند و متأسفانه هر جا رفتیم و داد کشیدیم صدایمان به جایی نرسید و علت آن وجود مافیای آب و مافیای فولاد در استان مجاور است که همه جا نفوذ کرده است."

مقامات چهارمحال البته راست می گویند که پای توده ها را به میدان کشیدن شیوه خطرناکی است و باز راست می گویند که حکومت متبوع آنها چهل سال تمام یعنی به قدمت طول عمر ننگینش، هنری نداشته جز غارت نان و آب زحمتکشانش. لیکن دروغ می گویند وقتی ادعا می کنند در این چهل سال همواره مدافع حق و حقوق شهروندان استان خود بوده اند. حقیقت این است آنها همواره درد پول داشته اند و دنبال سهمشان از این غارت بوده اند.

اعتراض علیه انتقال و در واقع غارت آب همانند سایر اعتراضات مردمی چنانکه گفته شد قدمت چهل ساله دارد. بیست سال پیش منابع آب الیگودرز را ظاهراً جهت تامین آب شرب شهر قم به یغما بردند لیکن طبق گزارش ها بخش اعظم آن صرف کشاورزی و امور صنعت و سیاحت گردید. الیگودرز ماند و سرزمین خشک و کودکان تشنه و چشم به راه تانکرها. حالا دیگر بر تمام زحمتشکان و شهروندان مناطق کم آب آشکار شده است که تامین آب شرب اهالی، برای اعضای شورای عالی غارت آب آخرین اولویت است همانا چون کمترین سود را برایشان دارد. آن زمان اعتراضاتی در الیگودرز صورت گرفت که به علت شدت خفقان در نطفه خفه گردید. در سال نود و سه بیست هزار نفر از مردم شهرکرد علیه انتقال بی رویه آب تظاهرات کردند. همچنین در بیست و نهم تیر نود و پنج گروهی از مردم بلداجی نیز با تجمع در نزدیکی تالاب چغاخور مانع از آغاز عملیات لوله گذاری پروژه انتقال آب به کارخانه فولاد سفید دشت- اصفهان شدند. حکومت این بار بلادرنگ فرمان حمله به تجمع کنندگان را از زمین و هوا صادر کرد. دهها نفر زخمی و دستگیر شدند و در بیدادگاههای اسلامی به جرم مطالبه حکم شلاق گرفتند. همچنین ناصر صادقی به گفته مردم با گلوله ساچمه ای شلیک شده از هلیکوپتر کشته شد. در کمتر جایی از جهان، توده ها چنین سبانه و بی دلیل به خاک و خون کشیده شده اند. همان موقع استانداری چهارمحال و بختیاری اعلام کرد که طی این درگیری شمار کثیری مجروح شده اند که بیشتر مصدومین از نیروهای انتظامی بوده اند. استاندار "غیرتمند لر" را می بینید! حتی پلیس هم به چاپلوسی "استاندار لر" وقعی نهاد و با تبختر و از موضع قدرت اعلام نمود: پلیس، نیروهایش آسیب جدی ندیده است.

حل بحران آب در گروهی اتحاد کارگران و زحمتکشانش شهر و روستای هر چهار استان درگیر در این ماجراست. درست به همین دلیل مقامات هر چهار استان سعی در ایجاد تفرقه و کوبیدن بر طبل هویت محلی و قومی بین زحمتکشانش دارند. این همان سیاستی است که عوامل ابرختلاسگر به پشتیبانی همین جهانگیری رشوه خوار سعی کردند در شوش پیاده کنند و بین کارگران "لر و عرب" جوی

دایه دایه وقت جنگه

اما جنگ طبقاتی نه قومی

جاوید حکیمی

یک مقام چهارمحال در حضور وزیر نیرو: "جناب وزیر، مافیای فولاد، تونل حفر کرده، آب را نخوریده اند!"

این جوهر اعتراض و دقیقتر غرولند مقامات چهارمحال و بختیاری علیه مافیای فولاد اصفهان است. هیچ چیز مثل این جمله کوتاه روحیه سوداگرانه طرفین معامله و خصلت ریاکارانه مقامات حکومتی را در همراهی موقت با زحمتکشانش استان خودشان عیان نمی کند. به راستی هم اگر مافیای فولاد اصفهان، به جای حفر غیر قانونی مثلاً تونل گلاب، آب را به طرق قانونی می خریدند و سهم شرکای چهارمحالی را پرداخت می کردند، بی گمان مشکل بالایی ها حل می گشت اگرچه پایینی ها از تشنگی هلاک می شدند. باری، آب و خاک همیشه "ناموس" سرمایه داران بوده است اما هر چیز را در این سیستم می شود خرید و فروش کرد. بدیهی است چنانچه معامله سر نگرفت دوباره می توان توده ها را برای جنگ برسر "ناموس" به صف نمود.

خشکسالی بی سابقه سال جاری سبب شد تا بار دیگر ناتوانی این حکومت در تامین اولیه ترین مطالبات مردم ابتدا در خوزستان و اکنون در استان های مجاور بیش از پیش بر همگان عیان گردد. بحران آب در ایران نه آنچنانکه بازجو- خیرنگاران روزی نامه نویسی ادعا می کنند به خاطر "بارش اندک" یا 'کوبری بودن برخی مناطق' بلکه نتیجه مدیریت ابرختلاسگران در تمام عرصه ها از جمله منابع آب است. ظاهراً سیاست گذاری در خصوص تامین، توزیع و مصرف آب کشور و نیز تخصیص حقابه و سهم هر کدام از مناطق به عهده شورای عالی آب است و ریاست این شورا به عهده چه کسی بوده است؟ اسحاق جهانگیری بزرگترین رشوه بگیر دوران و پیگیرترین حامی ابرختلاسگران. آن شورایی که به ریاست چنین شخصی تشکیل شود چه هدفی را می تواند مد نظر داشته باشد جز غارت منابع طبیعی متعلق به زحمتکشانش! جالب تر اینکه همین رئیس شورای رشوه بگیر، اکنون خشکسالی را بهانه کرده و برای کشاورزان اصفهان دایه دلسوزتر از مادر شده است. تردیدی نیست وی اصلی ترین حامی مافیای فولاد است.

بنا به گفته نمایندگان استان چهارمحال که خودشان در دزدی و ارتشاء دست کمی از بقیه ندارند، اسحاق جهانگیری تدارکات لازم برای تحریک شهروندان اصفهانی جهت تجمع مسالمت آمیز را فراهم کرده است. همان تجمعی که حالا قصد دارند به شیوه ای خشن و غیر مسالمت آمیز و با آتش زدن چادرها پراکنده اش کنند. یک مقام چهارمحال و بختیاری رو به وزیر نیرو و خطاب به مافیای فولاد می گوید: "متوجه باشید این روشهای قطع و وصل گاه و بیگاه آب زاینده رود جهت تحریک شهروندان اصفهان و به خیابان کشاندن آنها، برای نظام هزینه

محمد مقتدایی نماینده اصفهان علت تعویق سفر رییس جمهور به اصفهان را دخالت معاون اجرایی رییس جمهور می داند که وابستگی زادگاهی چهارمحالی دارد. این درست که صدر تا ذیل حکومت اسلامی جملگی اختلاسگر و رشوه بگیر هستند اما تاکید نماینده اصفهان روی زادگاه معاون اجرایی رییس جمهور، با هدف تحریک شهروندان اصفهانی علیه کل ساکنین استان چهارمحال و بختیاری است. این سیاستی است که متقابلاً مقامات چهارمحال نیز در آن استاد هستند و سعی در شوراندن مردم این خطه علیه اصفهانی ها دارند. خواندن دسته جمعی ترانه حماسی "دایه دایه وقت جنگه" توسط جوانان چهارمحال یحتمل اشک شوق در چشمان همه جاری میکند مشروط بر اینکه هدف، جنگ با غارتگران باشد. هر رزمنده چهارمحالی باید الگوش آن زن آزاده اصفهانی باشد که شجاعانه و در محاصره مافیای آب، علیه سیاست تفرقه حکومت حرف میزند و دعوت به اتحاد زحمتکشان هر چهار استان درگیر می کند. این جواب درست و واقعی است. کارگران و زحمتکشان نه فقط در ایران که در سراسر جهان هیچ خصومتی با هم ندارند، سهل است، متحد یکدیگرند؛ همانا چون منافع واحدی دارند. یگانه جنگ مقدسی که زحمتکشان باید در آن شرکت کنند جنگ طبقاتی است و منفعت طبقه ما در این لحظه اینست که علیه بانیان این اوضاع و غارتگران آب یعنی طبقه سرمایه دار و حکومت اسلامی شان همه جا برخیزیم.

دایه دایه وقت جنگه

اما جنگ طبقاتی نه قومی ...

خون راه بباندازند لیکن مفتضحانه شکست خوردند.

واقعیت این است کل بورژوازی در قدرت و در اپوزیسیون ادعا می کنند ایران کشوری "کثیر المله" است تا جامعه را کثیرالشقه کنند. قدمت چنین تبلیغات مسمومی، جامعه را همواره مستعد جدالهای خونین میان مردم "کرد و ترک و فارس و عرب" کرده است. مسئله بحران آب و جدل بر سر مقدار حقایق اکنون بهانه ای بدست جریانات ارتجاعی قوم گرا داده است و افتادن در دام تبلیغات آنان برای کارگران و کشاورزان محروم مهلک ترین سم است. به دلیل خشکسالی و کم شدن آب، گرگ ها به جان هم افتاده اند. جدال مقامات استانهای مختلف بر سر غارت منابع آب واقعی است اما اهدافشان ربطی به اهداف زحمتکشان بومی هر منطقه ندارد. منفعت ما در کوتاه کردن دست همه اینها از زندگی مان متحقق میشود.

علیه حکومت، علیه سیاست تفرقه میان مردم

۱- مسئول مستقیم فجایع محیط زیستی، کمبود آب آشامیدنی و نیازهای اولیه کار و زندگی مردم، نظام حاکم است. صدایمان را علیه حکومت و سیاستهایش بلند کنیم.

۲- مسئله آب معضلی کشوری و حاصل سیاستهای ویرانگر و سودمحور است. کلیه ساکنین ایران در شهر و روستا، حق دارند به آب شرب سالم دسترسی داشته باشند و دولت موظف به تامین آنست.

۳- سیاست رژیم و مرتجعین محلی ایجاد تقابل و تفرقه بین مردم در شهرهای مختلف است. کشمکش "بختیاری با اصفهانی" کاذب و دروغین و ساخته نیروهای امنیتی است. هشیار باشید.

۴- صف تان را از صف نیروهای حکومتی و سخنگویان باندهای سرمایه دار جدا کنید. بر همبستگی مردم در سراسر کشور برای آزادی و برابری و رفاه همگانی تاکید کنید.

حزب کمونیسست کارگری - حکمتیست

۴ آذر ۱۴۰۰

آموزش رایگان برای همگان!

اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست در مورد:

اعتراضات دانشجویان و جوانان

در کردستان عراق

طی روزهای گذشته شهر سلیمانی و چندین شهر و شهرک دیگر در کردستان عراق به میدان اعتراض توده ای دانشجویان و جوانان علیه سیاستهای دولت اقلیم کردستان تبدیل شده است. دانشجویان و جوانان در اعتراض به قطع کمک های مالی و نبود خدمات اجتماعی در محل سکونت و تحصیل خود به خیابانها ریخته و علیه بی مسئولیتی مقامات دولتی دست به اعتراض زدند.

اما جواب مقامات دولتی همان جوابی بود که به معلمان معترض دادند. خشونت و گاز اشک آور، باتوم الکتریکی و کتک کاری معترضین و دستگیری آنها. در مقابل جوانان خشمگین و متنفر، ناچاراً به بارگاه حزب اتحادیه میهنی و نیروهای امنیتی حمله ور شدند و نشان دادند در مقابل اراده و اتحاد مردم، این نیروها تا چه اندازه پوشالی اند.

اعتراض دانشجویانی که هزاران نفر از آنها حتی بعد از اتمام دانشگاه و فارغ التحصیل شدن، بیکار و بی آینده رها شده اند، اعتراضی برحق و قابل پشتیبانی است. اینها جوانان بی آینده ای هستند که بخش بزرگی از آنها بعلت فقر و نداشتن افق و آینده ای برای زندگی ای انسانی، با جان خود بازی کرده و راهی سفر پر خطر به طرف اروپا شده اند.

شورش اخیر جوانان و دانشجویان کردستان عراق بخشی از مبارزه و اعتراض توده ای در کردستان عراق است علیه حق کشی و فساد احزاب حاکم که در مقابل تامین کوچکترین مایحتاج زندگی آنها احساس مسئولیت نمی کند. در جریان اعتراضات امروز در شهرهای کردستان عراق عده ای از تظاهر کنندگان و از جمله پنج نفر از رفقای حزب کمونیست کارگری کردستان دستگیر شده اند که تا این زمان خبری از آزادی آنها منتشر نشده است.

کمیته کردستان حزب کمونیست از مبارزات عادلانه جوانان و دانشجویان برای احقاق حقوق ابتدایی آموزش و تحصیل پشتیبانی می کند و از همه احزاب و جریانها و شخصیت های آزادیخواه می خواهد پشتیبانی خود را از مبارزات برحق آنها دریغ نکنند.

ما اعمال سرکوبگرانه نیروهای امنیتی دولت اقلیم کردستان در سرکوب و ضرب و شتم معترضین را به شدت محکوم می کنیم و خواستار آزادی فوری تمامی دستگیر شدگان روزهای اخیر و محاکمه مسببین و دست اندرکاران سرکوب مردم و دانشجویان هستیم.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران - کمونیست

۲۴ نوامبر ۲۰۲۱

یک تراژدی انسانی دیگر در کانال مانش

غرق شدن دهها پناهجو در اثر غرق شدن قایق در دریای مانش

دیروز چهارشنبه ۲۴ نوامبر در اثر غرق شدن قایق پناهجویان که از کاله به سمت بریتانیا در حرکت بوده در همان اوایل مسیر خود در سواحل کاله غرق شده است که از ۳۳ سرنشین قایق متأسفانه ۳۱ نفر از آنان غرق شده‌اند و تنها ۲ تن از آنان نجات یافته‌اند.

این تراژدی در حالی اتفاق افتاده است که در چند ماه گذشته طی توافقی بریتانیا ۵۴ میلیون پوند را بمنظور تشدید گشتهای دریایی به فرانسه پرداخت کرده است و علیرغم آن موج روی آوری پناهجویان به بریتانیا نه تنها کم نشده بلکه رو به ازدیاد است. فشارهای موجود دست قاچاقچیان را برای سو استفاده بیشتر و رعایت نکردن آن حداقل استاندارد استفاده از قایقهای بادی و اطمینان از سلامت جان پناهجویان و همچنین نقل و انتقال تعداد معینی که جان آنان را به خطر نیاندازد، باز کرده است.

جنگ دولتها از ترکیه تا یونان و سایر کشورهای اروپایی با پناهجویان به وسعت کل اروپای شرقی و غربی از مرزهای بلاروس و لیتوانی و لهستان تا همه کشورهای اسکاندیناوی وجود دارد که متأسفانه از دریای اژه و مدیترانه تا جنگلهای مرز بلاروس و لهستان تا دریای مانش، روزانه از فراریان حکومتهای دیکتاتور و وحشی، جنگ و ناامنی، تبعیض و بیعدالتی، بحران اقتصادی و فقر و تغییرات اقلیمی و غیره قربانی می گیرد.

شرایط پناهندگی با توجه به دژهای مستحکم و دیوارهای بتونی و سیمهای خاردار مرتفع و پلیسی و سگهای درنده از یکسو و از سوی دیگر وضع قوانین سختگیرانه در پارلمانها و هیئت حاکمه کشورها، شرایط دهشتناکی را برای پناهجویان به وجود آورده است که در قریب به یک قرن گذشته کم نظیر بوده و غیر قابل تحمل.

لذا ضمن تسلیت به بستگان قربانیان اخیر، سیاست دولتهای اروپایی و بویژه بریتانیا که بانی سختگیری و شرایط ناامن برای پناهجویان شده است، را محکوم و خواهان تلاش جدی سازمانهای مدافع پناهندگی و اتحادیه‌های کارگری هستیم تا دولتها را تحت فشار قرار بدهند و به این شرایط غیر انسانی پایان بدهند.

سازمان سراسری پناهندگان ایرانی - بی مرز
پنجشنبه ۲۵ نوامبر

به حزب کمونیست کارگری - کمونیست

کمک مالی کنید!



ستون اخبار کارگری و حرکت‌های اعتراضی

تهیه و تنظیم: سپیده امیرعسگری و آرش کلهر

بازگشت نمایندگان و همکاران اخراجی، ممنوعیت ورود چهار مدیر اخراجی به معدن و تحقق دیگر مطالبات، کارگران به اعتصاب سه روزه خود پایان دادند.

روز سه شنبه ۲ آذر کارگران معدن آسمینون منوجان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، با بستن جاده بین المللی منوجان-بندرعباس پیگیر خواست‌هایشان شدند. حکومت مثل همیشه با ارسال نیروهای سرکوب یگان ویژه کرمان به محل واکنش نشان داد.

کارگران شرکت تراورس خط قطار گلشهر به هشتگرد را بستند

روز پنجشنبه ۲۷ آبان‌ماه کارگران شرکت تراورس شاغل در حراست مترو خط گلشهر به هشتگرد در حریم ریلی این مسیر دست به تجمع زدند و از ساعت ۱۳ ظهر به بعد تردد قطار در این مسیر را متوقف نمودند. این کارگران چند ماه حقوق معوقه دارند و حق بیمه‌های‌شان نیز پرداخت نشده است.

کارگران فضای سبز شهرداری شهرکرد چهار ماه حقوق نگرفته‌اند

هاشمی مدیرعامل فضای سبز شهرداری شهرکرد در این باره گفت، شهرداری ۶ میلیارد تومان به پیمانکار بدهی دارد و تا کنون خود پیمانکار دو ماه دیون این کارگران را پرداخت کرده است.

ممنوع ورود ۷۰ نفر از کارکنان شرکتی مخابرات استان خوزستان به اداره

به گفته‌ی این کارکنان مخابرات یک مکان عمومی است اما آن‌ها برای پیگیری کارهای شخصی خود نیز نمی‌توانند وارد اداره مخابرات شوند. این کارکنان در اعتراض به قراردادهای سه ماهه و با توجه به الزام قانون برای بستن قرارداد دائم در کارهای مستمر، دو ماه قرارداد کار را امضا نکردند و بدون قرارداد به کار خود ادامه دادند. کارفرما همچنان اجازه حضور این کارکنان در محل کار را نمی‌دهد.

اخراج ۱۰۰ نفر از کارگران معدن طلای زرکان آق دره به بهانه پایان فصل استخراج

از یکم آذرماه دست کم ۱۰۰ کارگر شاغل در بخش استخراج معدن طلای آق دره در شهر تکاب استان آذربایجان غربی اجازه ورود به این واحد معدنی را ندارند و به بهانه فصلی بودن کار بیکار می‌شوند. به گفته این کارگران آن‌ها در بهار هر سال فعالیت خود را در معدن آق دره شروع کرده و تا شروع سرمای فصل زمستان به کار در این واحد معدنی ادامه می‌دهند. آن‌ها با یادآوری اینکه تعدیل شدگان تا ۱۵ سال سابقه کار دارند، افزودند، استدلال کارفرما این است که سرمای فصل زمستان مانع فعالیت استخراج و کار کارگران فصلی می‌شود به همین دلیل به

صفحه ۱۵

اعتصاب کارگران ایران خودرو تبریز

کارگران ایران خودرو تبریز در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه سوم و چهارم آذر اعتصاب کردند و در محوطه شرکت تجمع کرده و علیه مدیریت شعار دادند. کارگران ایران خودرو تبریز طی سه هفته گذشته چند بار اعتراض کردند. کارگران چهارشنبه شب را در محل ماندند و خواهان تحقق خواست‌هایشان از جمله طبقه بندی مشاغل، تشکل مستقل و افزایش دستمزدها هستند.

تجمع اعتراضی کارگران پتروشیمی آبادان

روز شنبه ۲۹ آبان‌ماه کارگران مجموعه پتروشیمی آبادان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات مطرح شده، دست به تجمع زدند. افزایش حقوق و مزایا، پرداخت حق جذب و حق کارگاهی و ایجاد تشکل کارگری از خواسته‌های کارگران است. کارگران پتروشیمی آبادان روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته نیز تجمع برگزار کرده بودند. هرسال برای کارگران این مجتمع تنها پایه حقوق افزایش پیدا کرده است و افزایشی در مزایا صورت نگرفته است. در ادامه روز یکشنبه ۳۰ آبان ماه کارگران مجموعه پتروشیمی آبادان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات‌شان مجدداً دست به تجمع زدند.

اعتصاب دو هزار نفر از کارگران مجتمع مس سونگون ورزقان

کارگران شرکت‌های پیمانکاری آهن‌آجین، مبین، نوآوران، زحل و دیگر شرکت‌ها از ساعت ۲۲ یکشنبه ۳۰ آبان در اعتراض به اخراج ۶۰ نفر از فعالین کارگری این مجتمع دست به اعتصاب زده و استخراج در این معدن را کاملاً تعطیل کردند. روز شنبه از کارت زدن حدود ۶۰ نفر از کارگران جلوگیری کرده و با اعلام پایان قرارداد به آنها، مانع از ورود این کارگران به محل کار شدند.

لازم به ذکر است که پس از اعتصاب ۳ روزه کارگران مجتمع مس سونگون در ۱۴ مهرماه، که خواهان اجرای صحیح طرح طبقه‌بندی مشاغل، رفع تبعیض بین نیروهای رسمی و شرکت‌های اقماری معدن و دیگر خواسته‌های خود شده بودند، سعد محمدی مدیرعامل شرکت ملی مس طی مذاکره با نمایندگان کارگران وعده تحقق خواست‌های کارگران و یکساله شدن قراردادها را اعلام کرده بود. طبق آخرین خبرها شرکت‌های خدمات اکتشافی و پارس اولنگ هم به اعتصاب پیوسته‌اند. نمایندگان کارگران با اشاره به وعده‌های سعد محمدی مدیرعامل شرکت ملی مس در ۱۹ آبان که تضمین امنیت شغلی و تحقق مطالبات کارگران را وعده داده بود و با توجه به عدم تمدید قرارداد تعدادی از همکاران بخصوص نمایندگان کارگران، اعلام کردند تا تمدید قرارداد همکاران اخراج شده به اعتصاب خود ادامه خواهند داد. در نهایت و با پذیرش خواسته‌های کارگران مبنی بر

کارگر، معلم پیاخیز، برای رفع تبعیض!

ستون اخبار کارگری

و حرکتهای اعتراضی ...

مرگ کارگر ساختمانی بر اثر سقوط بالابر در کوه‌رنگ
در یک ساختمان در حال ساخت در کوه‌رنگ، یک کارگر با استفاده از دستگاه بالابر مشغول حمل بار به طبقات بود که به یکباره به دلیل نقص فنی کارگر به همراه بالابر از ارتفاع، به طبقات منفی سقوط کرد. پس از انجام معاینات اولیه از سوی امدادگران اورژانس، مشخص شد این کارگر حدوداً ۳۰ ساله در همان لحظات اولیه جان خود را از دست داده است.

سقوط کارگران از بالابر ساختمان نیمه‌کاره در تبریز
ظهر روز پنجشنبه ۲۷ آبان، بر اثر سقوط از بالابر یک ساختمان نیمه‌کاره در فلکه ایرداک شهرک ولیعصر تبریز، یک کارگر کشته و ۳ کارگر دیگر مصدوم شدند. ۳ کارگر مصدوم نیز تحت اقدامات اورژانس به بیمارستان تبریز انتقال یافتند.

مصدومیت و فوت بدلیل ریزش دیواره فلزی سیلوی گندم در حال ساخت در آوج

در این حادثه که ساعت ۱:۲۳ بامداد روز شنبه ۲۹ آبانماه اتفاق افتاد، کارگران در سیلوی گندم در حال احداث روستای لک بخش حصار شهرستان آوج دچار حادثه شده و در پی ریزش داربست فلزی به کانال، ۱۳ نفر زیر داربست فلزی مانده که ۱ نفر از آنها جانش را از دست داده و ۱۲ نفر هم زیر آوار محبوس شدند. کارگران مصدوم نهایتاً در ساعت ۶ صبح روز ۲۹ آبان ماه از زیر آوار بیرون آورده شدند.

مرگ کارگر جوان بر اثر برخورد با قطار

یک کارگر تعمیرکار خط ۴ مترو صبح امروز دوم آذرماه بر اثر برخورد با قطار جان خود را از دست داد. این کارگر مشغول تعمیر سوزن ورودی ایستگاه مترو ارم سبز تهران بود. با این حال به دلایلی که مشخص نیست، قطار با وی برخورد کرد. همکاران وی نام خانوادگی این کارگر جانباخته را «گودرزی» اعلام کردند. آن‌ها همچنین گفتند که وی حدود ۲۵ سال سن داشت.

خودکشی یک نوجوان کولبر بر اثر فشارهای روانی

غروب روز چهارشنبه ۲۶ آبان یک کارگر نوجوان ۱۵ ساله با هویت سروش رحمانی اهل روستای "هانی‌گرمله" از توابع نوسود شهرستان پاوه، چند روز پس از کشته شدن چند راس قاطر توسط هنگ مرزی که به منظور کولبری با پرداخت پول قرض گرفته بود به زندگی خود پایان داد. به گفته یک منبع مطلع، خانواده سروش رحمانی به دلیل فقر و بدهکاری منزلشان در گرو بانک بوده و از آنجایی که پدرش به سرطان مبتلا شد، وی چندی پیش برای تامین زندگی خود و خانواده چند راس قاطر را قرض گرفته و در مرز نوسود مشغول کولبری بوده که چند روز پیش نیروهای هنگ مرزی قاطرهای قرضی وی را به رگبار بسته و تلف شده‌اند. این منبع در ادامه اعلام کرد که سروش طی روزهای گذشته از این بابت دچار لطمات شدید روحی بوده و روز گذشته در حالی که تنها بوده در بالکن منزل پدریش خود را حلق آویز کرده است.

یکشنبه‌های اعتراضی

روز یکشنبه ۳۰ آبانماه نیز جمعی از بازنشستگان و مستمری بگیران صندوق بازنشستگی فولاد خوزستان و اصفهان جهت

قرارداد کاری آن‌ها خاتمه می‌دهد و این در حالی است که معادن دیگری در نزدیکی همین معدن وجود دارند که کارگزارانشان فصلی نیستند و به صورت چهار فصل کار می‌کنند. صبح روز دوشنبه یکم آذر ماه تعدادی از کارگران بیکار شده معدن در اعتراض به تصمیم کارفرما در خصوص تعدیل خود و شمار دیگری از همکارانشان تجمع کردند. شنیده‌ها حاکی از آن است که تعداد کارگرانی که تا ماه آینده بیکار خواهند شد به ۲۵۰ تا ۲۷۰ نفر خواهد رسید.

تجمع اعتراضی کارگران کارخانه روغن نباتی «نینا» مقابل فرمانداری سیرجان

روز دوشنبه ۱ آذرماه، حدود ۳۵۰ نفر از کارگران بیکار شده‌ی کارخانه روغن نباتی «نینا» بخش خصوصی مجتمع کارخانجات فریکو واقع در سیرجان در این شهر دست به تجمع زدند. در اعتراض به وضعیت شغلی و مطالبات معوقه خود مقابل ساختمان فرمانداری سیرجان دست به تجمع زدند. کارگران قراردادی شاغل در کارخانه دست‌کم سه ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده دارند و خواستار بازگشایی محل کار خود هستند.

تجمع اعتراضی مجدد کارکنان شرکت حفاری گلوبال پتروتک کیش

روز سه‌شنبه دوم آذرماه جمعی از کارکنان شرکت حفاری گلوبال پتروتک کیش در اعتراض به عدم پرداخت ۷ ماه حقوق و بیمه مقابل اداره کار اهواز تجمع کردند. این کارگران در همین رابطه قبلاً نیز در ۲۵ آبان تجمع داشتند.

تجمع اعتراضی کادر سلامت ایلام مقابل دانشگاه علوم پزشکی

کادر سلامت خواهان رسیدگی به مطالبات قانونی خود، از جمله برقراری فوق‌العاده خاص کادر بهداشت و درمان با ضریب سه هستند.

کارگران شهرداری یاسوج ۸ ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند

طبق گزارش‌های منتشر شده کارگران شهرداری یاسوج ۸ ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند و در شرایط معیشتی بسیار نامناسبی قرار دارند.

آتش‌سوزی در شرکت نفت و گاز مسجد سلیمان و مصدومیت

روز یکشنبه ۳۰ آبانماه در جریان یک آتش‌سوزی در واحد شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجد سلیمان ۵ کارگر به همراه یک آتش‌نشان مصدوم شدند. بنا به گزارش کارشناسان HSE شرکت، در ابتدا یک دستگاه تانکر مکنده در تعمیرگاه ترابری دچار آتش‌سوزی می‌شود که به سرعت شعله‌های آتش به ۵ دستگاه خودروی واقع در محوطه و قطعات بدکی از جمله حلقه‌های لاستیک مستعمل سرایت کرد و دود سیاه آن محدوده وسیعی از شهر را در بر گرفت. از شش نفر مصدوم این حادثه ۵ نفر به صورت سرپایی مداوا شده و نفر ششم دچار سوختگی شده و به بیمارستانی در اهواز اعزام شده است.

آبان ۹۸

در سالگرد کشتار معترضان آبانماه،
در روز جهانی علیه خشونت نسبت به زنان،
علیه خشونت سیستماتیک و قتل زنان در ایران
به میدان بیایید و ما را همراهی کنید.

یکشنبه ۲۸ نوامبر، ساعت ۳-۱ بعد از ظهر

مکان: مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در لندن

50 Kensington court London W8 5DD

ستون اخبار کارگری و حرکت‌های اعتراضی ...

تحقق مطالبات معیشتی و حقوقی خود مقابل ساختمان این صندوق در شهرهای اهواز و اصفهان تجمع کردند. در این یکشنبه اعتراضی در خوزستان، فرزندان متوفیان نیز با بازنشستگان همصدا شدند. بازنشستگان صندوق فولاد هر یکشنبه در اعتراض به عدم رسیدگی به مشکلاتشان دست به تجمع می‌زنند.

تجمع بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی اهواز روز یکشنبه ۳۰ آبانماه بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی اهواز مقابل اداره کل تأمین اجتماعی این شهرستان تجمع اعتراضی برپا کردند. بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی نسبت به سطح نازل حقوق و مستمری‌ها، مشکلات بیمه تکمیلی و وضعیت بد معیشتی خود معترض هستند. بازنشستگان تأمین اجتماعی خواهان افزایش و همسان سازی کامل حقوق‌ها هستند.

برگزاری مراسم در شهر کلن
به مناسبت ۲۵ نوامبر

روز جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان

زمان: شنبه ۲۷ نوامبر از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۸:۰۰

فراخوان دهندگان:

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیت

حزب کمونیست کارگری ایران

حزب کمونیست ایران

آدرس:

Alte Feuer Wache Köln Melchior
str.3 50670 Köln Raum 1



دست سرمایه داران و دزدان آب از زندگی مردم کوتاه!

دسترسی به آب آشامیدنی و آب مورد نیاز کار و زندگی حق همه مردم ایران است. مسبب اصلی نابودی طبیعت حکومت اسلامی، باندهای متفرقه سپاه پاسداران، صاحبان صنایع فولاد و بورژوا - ملاکان هستند.

مردم حق دارند به خشکی رودها و تالاب ها اعتراض کنند، حق دارند آب آشامیدنی و سالم بخواهند، کشاورزان محروم حق دارند حق آبه بخواهند، اما ما هیچ منفعت مشترکی با سخنگویان دولتی و غیر دولتی سرمایه داران حریص و آخوندهای میلیاردی و صاحبان صنایع برای تصاحب آب نداریم. منفعت ما قطع کردن دست این باندهای متفرقه از زندگی و طبیعت و منابعی است که به همه تعلق دارد.

مردم آزادیخواه اصفهان، چهارمحال و خوزستان!

آگاهانه و قاطعانه صف اعتراض تان را از صف حکومتی ها جدا کنید! همبستگی با مردم زحمتکش در اصفهان و خوزستان و چهارمحال و لرستان را از هر سو تقویت کنید! سرمایه داران و دزدان آب و متحدین کوتاه نظر محلی آنها را از هر سمت بکوبید! در ارگهای اعمال اراده توده ای متشکل شوید!

نه قومی، نه مذهبی، زنده باد هویت انسانی!
مرگ بر جمهوری اسلامی!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست
۴ آذر ۱۴۰۰

کانال تلویزیون آلترناتیو شورایی را بطور زنده و از طریق تلفن و یا اینترنت همه جای جهان دنبال کنید. شبکه مشترک ماهواره ای ۲۴ ساعته شورای همکاری نیروهای چپ و کمونیست را به دوستانتان معرفی کنید آدرس:

<https://alternative-shorai.tv/>

نشریه حزب کمونیست کارگری ایران - حکمتیست

سر دبیر: سیاوش دانشور

Siavash_d@yahoo.com

اگر برای کمونیست مقاله میفرستید:

سر دبیر در انتشار ورد و تلخیص مقالات آزاد است. نشریه کمونیست تنها مقالاتی را منتشر میکند که برای این نشریه تهیه شدند. مطالب باید حداکثر تا ظهر پنجشنبه دریافت شده باشند.

هفتگی
کمونیست

اعتصاب دو هزار
نفر از کارگران
مجتمع مسی
سونگون ورزقان



زنده باد سوسیالیسم!